

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE INTEGRACJA I ROZWÓJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat KIELCE
Gmina KIELCE	Ulica UL. WARSZAWSKA	Nr domu 27	Nr lokalu 1
Miejscowość KIELCE	Kod pocztowy 25-518	Poczta KIELCE	Nr telefonu 413610492
Nr faksu	E-mail biuro@sir.com.pl	Strona www sir.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-06-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-09-25		
5. Numer REGON	29241542400000	6. Numer KRS	0000021291
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Cycuła	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Łukasik	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Dariusz Kurcman	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jerzy Kosanowski	Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Michał Kosecki	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Małgorzata Olesiak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele stowarzyszenia: 1. Działalność naukowo - techniczna, 2. Edukacja i oświata na rzecz rozwoju społeczności lokalnych, 3. Wspierania inicjatyw społecznych, 4. Działalność kulturalna, kultura fizyczna i sport, 5. Ochrona wartości dziedzictwa kulturowego społeczności lokalnych, 6. Ochrona środowiska, ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 7. Rehabilitacja zdrowotna i społeczna inwalidów, 8. Działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 9. Wspieranie inicjatyw służących poszerzaniu płaszczyzn dialogu społecznego i komunikowania się społeczności lokalnej z innymi podmiotami w kraju i za granicą, 10. Działalność naukowa i oświatowa na rzecz wspierania procesów Integracyjnych z unią europejską i rozwijanie współdziałania z innymi krajami Europy środkowej i wschodniej, 11. Podejmowanie i wspieranie działań na rzecz rozwoju społeczno - gospodarczego regionów i środowisk lokalnych, 12. Przeciwdziałanie bezrobociu, wspieranie poszukujących pracy oraz tworzenie nowych miejsc pracy, działania na rzecz współpracy pomiędzy pracodawcami a pracownikami, 13. Inicjowanie, promowanie oraz realizowanie przedsięwzięć wspierających rozwój przedsiębiorczości, 14. Wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw, 15. Działalność na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, z uwzględnieniem zarówno interesów gospodarczych mieszkańców, jak i wymogów ochrony dziedzictwa i krajobrazu kulturowego oraz przyrodniczego wsi, 16. Wspieranie rozwoju obszarów wiejskich na zasadach stosowanych w programach Unii Europejskiej, 17. Pomoc społeczna i rehabilitacja osób niepełnosprawnych oraz środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych zjawiskiem wykluczenia społecznego, 18. Wspieranie innych organizacji w realizacji podobnych celów.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez działalność statutową nieodpłatną i odpłatną w następujących dziedzinach:

1. organizowanie i udział w spotkaniach, konferencjach i seminariach o zasięgu krajowym i międzynarodowym,
2. organizowanie staży krajowych i zagranicznych, służących wymianie doświadczeń w zakresie działań statutowych,
3. współpraca z organizacjami o podobnych celach działania w kraju i za granicą,
4. tworzenie wokół Stowarzyszenia różnych form wolontariatu,
5. organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej, doradczej, badawczej i konsultingowej,
6. prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i popularyzatorskiej,
7. wypracowywanie stanowisk i opinii odnoszących się do istotnych problemów w obszarze zainteresowania Stowarzyszenia,
8. promowanie celów i działalności Stowarzyszenia w środkach masowego przekazu,
9. świadczenie pomocy prawnej i zawodowej członkom Stowarzyszenia,
10. udział w przetargach, konkursach i postępowaniach na przyznanie środków w ramach programów pomocowych, grantów, itp. w kraju i za granicą,
11. realizacja programów i projektów zleconych i finansowanych zarówno ze środków krajowych, jak i zagranicznych,
12. tworzenie instrumentów wspierających rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, w postaci funduszy poręczeń kredytowych, a także funduszy pożyczkowych,
13. współdziałanie z samorządami, administracją lokalną, wojewódzką i centralną, a także placówkami naukowymi i badawczymi w zakresie realizacji celów statutowych Stowarzyszenia,
14. udział w przedsięwzięciach społecznie użytecznych prowadzonych przez inne organizacje,
15. tworzenie platformy i wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz wymiany doświadczeń i współdziałania pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w rozwiązywanie problemów społeczno – gospodarczych i oświatowych,
16. działalność naukową i integrowanie osób związanych z problematyką stowarzyszenia, mających na tym polu osobisty dorobek,
17. opieka nad dziećmi i młodzieżą,
18. darowizny na rzecz innych podmiotów.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działania realizowane przez Stowarzyszenie Integracja i Rozwój w 2024 roku obejmowały przede wszystkim realizację projektów finansowanych ze źródeł Unii Europejskiej oraz funduszy krajowych/lokalnych.

1. Projekt pn. Kielecko-Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (edycja III) realizowany od 11.2023 do 12.2028. Projekt ma na celu kompleksowe wzmocnienie i rozwój ekonomii społecznej w subregionie północnym województwa świętokrzyskiego, w tym utworzenie 321 nowych trwałych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, wsparcie rozwoju i profesjonalizacja działalności oraz rozwój kompetencji kadr 300 podmiotów ekonomii społecznej. W ramach projektu Stowarzyszenie Integracja i Rozwój wraz z partnerami – Fundacją PESTka i Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg” zapewnia kompleksowe wsparcie sektora ekonomii społecznej w subregionie północnym województwa świętokrzyskiego (miasto Kielce, powiaty: kielecki, konecki, skarżyski, starachowicki i ostrowiecki).

2. W 2024 roku Stowarzyszenie realizowało jako lider lub partner trzy inicjatywy w ramach programu Erasmus Plus. Celem projektu „Numeracy in practice” [SIR partnerem, lider z Holandii] jest diagnoza kompetencji matematycznych osób dorosłych oraz umożliwienie im uczestnictwa w szkoleniach podnoszących umiejętności ze wspomnianego zakresu. Oprócz analizy stanu obecnego kształcenia w zakresie nauk matematycznych, zostały zbadane i wybrane te metody pracy, które okazały się najbardziej efektywne w zakresie kształcenia. W czasie realizacji projektu (I 2022 – I 2025) opracowane zostały materiały szkoleniowe, które posłużą do wewnętrznych szkoleń pracowników, aby zdobyta przez nich wiedza była wykorzystywana w dalszej pracy.

Celem projektu "Supporting youth innovative minds for cultural and creative entrepreneurship" [SIR liderem] było umożliwienie młodzieży zainteresowanej branżą kultury wzmocnienie kompetencji przedsiębiorczych i cyfrowych oraz – przede wszystkim – wejście na rynek pracy. Jest to możliwe dzięki przygotowaniu pracowników młodzieżowych do pełnienia roli mentorów dla młodzieży, opracowaniu, wdrożeniu i przetestowaniu kursu „Młodzi Kulturo-przedsiębiorcy” oraz stworzeniu przez grupę docelową prac „Młodzi Kulturotwórcy”. Projekt realizowany w okresie 01.2022 – 04.2024

Od 11.2024 rozpoczęła się realizacja projektu „Youth Unite: Fostering Tolerance and Inclusivity through Education and Engagement”, którego SIR jest liderem, a partnerami organizacje z Litwy, Grecji, Włoch i Francji. Celem projektu jest wzmocnienie pozycji młodych osób celem ustanowienia ich agentami zmian na rzecz społeczeństwa włączającego. W ramach projektu planowane jest zebranie i przeszkolenie certyfikowanej kadry osób pracujących z młodzieżą, wykwalifikowanych w zakresie praktyk edukacji włączającej, przygotowanych do mentorowania młodych ludzi w radzeniu sobie ze współczesnymi wyzwaniami społecznymi. Planowane jest tworzenie partnerstw z lokalnymi organizacjami pozarządowymi w celu wzmocnienia sieci społecznościowych wspierających młodzież i promujących wspólne podejście do rozwiązywania problemów społecznych. W ramach współpracy międzynarodowej, utrzymywane były kontakty z organizacjami partnerskimi z całej Europy, planowane były wspólne działania i inicjatywy na kolejne lata. Organizacja wymieniała się bieżącymi informacjami, dobrymi praktykami i pomysłami na nowe obszary działania.

3. W okresie od 06.2024 do 01.2025 realizowana była inicjatywa „Wzmocnienie SIR prowadzące do rozwoju prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej”, finansowana w ramach programu Krajowy Plan Odbudowy. W ramach tej inicjatywy zrealizowany został pakiet działań wzmacniający organizację i usprawniający jej działanie. Na potrzeby organizacji zakupiony został między innymi służbowy samochód, kolorowa kserokopiarka, wykonane zostały prace inwestycyjne w biurze, zakupione zostały nowe komputery przenośne, wykonana została strona internetowa organizacji.

4. W ramach prowadzonej działalności SIR świadczył usługi doradztwa w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie w ramach EFS oraz zarządzania projektami. Ze względu na przyjęty podział zadań i zakres działalności statutowej usługa ta realizowana jest wyłącznie na rzecz podmiotów publicznych lub prywatnych, bez organizacji społecznych. W 2024 SIR wspierał realizację działań prowadzonych przez: Powiat Opatowski, Miasto i Gminę Piekoszów, Gminy Gnojno i Skarżysko Kościelne, Przedszkole Samorządowe nr 16 w Kielcach oraz szkoły w Dębskiej Woli, Bilczy, Obicach i Micigoździe.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	350	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	150	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Prowadzenie Kielecko - Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, udzielanie kompleksowego wsparcia dla organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej z terenu subregionu północnego województwa świętokrzyskiego. Zapewnianie wsparcia merytorycznego z zakresu tworzenia PES, zarządzania podmiotem społecznym, pozyskiwania środków finansowych. Wsparcie specjalistyczne w formie doradztwa księgowego, finansowo-podatkowego, prawnego. Wypłata dotacji na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	W 2024 SIR realizował inicjatywy w ramach programu Erasmus+ następujące projekty: „Numeracy in practice” (SIR jest partnerem w tym projekcie), "Supporting youth innovative minds for cultural and creative entrepreneurship" (SIR jest w tym projekcie liderem). Oba te projekty realizowane były również w poprzednich latach. W 11.2024 roku SIR rozpoczął realizację nowego projektu: „Youth Unite: Fostering Tolerance and Inclusivity through Education and Engagement”, którego jest liderem. Partnerami są organizacje z Litwy, Grecji, Włoch i Francji.	94.99.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	70.22.Z	W ramach prowadzonej działalności SIR świadczył usługi doradztwa w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie w ramach EFS oraz zarządzania projektami. Ze względu na przyjęty podział zadań i zakres działalności statutowej usługa ta realizowana jest wyłącznie na rzecz podmiotów publicznych lub prywatnych, bez organizacji społecznych. W 2024 SIR wspierał realizację działań prowadzonych przez: Powiat Opatowski, Miasto i Gminę Piekoszów, Gminy Gnojno i Skarżysko Kościelne, Przedszkole Samorządowe nr 16 w Kielcach oraz szkoły w Dębskiej Woli, Bilczy, Obicach i Micigoździe.
2	85.59.B	W ramach prowadzonej działalności SIR świadczył usługi edukacyjne i team-buildingowe w formie zajęć stacjonarnych i outdoorowych. Zajęcia prowadzone były między innymi z wykorzystaniem niskich parków linowych. Zajęcia prowadzone były głównie na rzecz dzieci i młodzieży, zarówno w ramach zleceń komercyjnych pochodzących od podmiotów publicznych i prywatnych, jak i w ramach zadań realizowanych bezkosztowo, jako forma promocji oferty zajęć outdoorowych, niskich parków linowych lub forma wsparcia ważnych społecznie inicjatyw.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 801 924,31 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 481 645,67 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	250 561,03 zł
d) przychody finansowe	40 765,39 zł
e) pozostałe przychody	28 952,22 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3 480 445,67 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	3 480 445,67 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		251 761,03 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 200,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	250 561,03 zł
2.4. Z innych źródeł		69 717,61 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 124 475,49 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 863 323,70 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	203 890,46 zł	
d) koszty finansowe	57 258,57 zł	

e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2,76 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-381 678,03 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	46 670,57 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	46 670,57 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 3 618 464,51 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	12 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		10,36 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		15 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	24 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		925 506,04 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	814 124,81 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	814 124,81 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	111 381,23 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		770 739,78 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	770 739,78 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		154 766,26 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 289,61 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 086,78 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 050,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 045,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Obsługa projektu Profesjonaliści z regionu opatowskiego - podniesienie jakości szkolnictwa branżowego	Powiat Opatowski	30 243,96 zł
2	Obsługa projektu "Stawiamy na rozwój - wsparcie dla dzieci i nauczycieli Przedszkola Samorządowego nr 16 w Kielcach"	Gmina Kielce	40 000,00 zł
3	Obsługa projektu "Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Oddziale Przedszkolnym w Dębskiej Woli"	Miasto i Gmina Morawica	15 400,00 zł
4	Pełnienie funkcji Gminnego koordynatora ds.. Lokalnego Systemu Wsparcia Seniorów w Mieście i Gminie Piekoszów	Miasto i Gmina Piekoszów	31 500,00 zł
5	Obsługa projektu "Rozwój edukacji szkolnej w Gminie Skarżysko Kościelne"	Gmina Skarżysko Kościelne	27 000,00 zł
6	Obsługa projektu "Podniesienie jakości edukacji szkolnej w Szkole Podstawowej w Dębskiej Woli"	Miasto i Gmina Morawica	8 400,00 zł
7	Obsługa projektu "Wsparcie działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Gminie Gnojno"	Gmina Gnojno	36 000,00 zł
8	Obsługa projektu "Szkolna Akademia Przyszłości"	Miasto i Gmina Morawica	5 600,00 zł
9	Obsługa projektu "IN PLUS - podnoszenie jakości kształcenia podstawowego w Szkole Podstawowej w Bilczy"	Miasto i Gmina Morawica	23 600,00 zł
10	Obsługa projektu "Szkolna Akademia przyszłości"	Miasto i Gmina Piekoszów	8 000,00 zł
11	Przygotowanie wniosku aplikacyjnego	Szpital Św. Leona w Opatowie	2 400,00 zł
12	Przygotowanie wniosku aplikacyjnego	Powiat Opatowski	3 500,00 zł
13	Przygotowanie wniosku aplikacyjnego	Powiat Starachowicki	1 000,00 zł
14	Przygotowanie wniosku aplikacyjnego	Gmina Górno	5 000,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paweł Cycuła, Anna Łukasik, Dariusz Kurcman	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14
--	--	-------------------------------	------------